
- 1 -

平成３１年４月２５日

保 護 者 各位

名護市立屋部中学校

校 長 宮里 嘉昌

（公印省略）

ゴールデンウイーク期間中の安全な過ごし方について

若葉が青葉へと移ろう季節、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より本校教育活動に御支援・御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、今週末からのゴールデンウイークですが、今年は新元号に変わる節目となる

ことから例年にない長期の休みとなっております。外出する機会の多さや開放感等か

ら事件・事故等に巻き込まれる可能性が懸念されますので、下記のことに注意してご

家族で、安全で楽しい連休をお過ごし下さい。

記

１ 交通安全について。

①交通ルールを守る。

②安全な自転車の運転とヘルメットの着用。

（観光客等、交通量増加が見込まれます）

２ 水難事故防止について

①海水浴は保護者や大人と一緒に。

②魚釣り等、立ち入り禁止区域や危険な場所には近づかない。

３ 帰宅指導について

①夜間外出、外泊はさせない。

②こどもが出かける際には、「どこへ、誰と、帰宅時刻」を確認する。

４ 不審者対策について

①子どもだけで遠出をしない（映画・デパートなど）

②「いかのおすし」の徹底 「行かない 乗らない 大声で叫ぶ すぐ逃げる 知らせる」


